

„Stadtbibliothek Gransee“

Nichtoffener Realisierungswettbewerb für Architekten nach der Richtlinie für Planungswettbewerbe (RPW) 2013

Details siehe EU-Ausschreibungsnummer: 2017/S 143-295340
im Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union vom 28.07.2017

Stand: 4.08.2017	Beantwortung von Rückfragen
Frage 1	Ist es richtig, dass keinerlei Bildmaterial erforderlich ist und die Referenzen nicht dargestellt werden sollen, außer durch die geforderten textlichen Angaben im Bewerbungsbogen?
Antwort 1	Ja.
Frage 2	Ist es richtig, dass nur zwei Referenzen erforderlich sind: eine davon LP 8 abgeschlossen und an Nutzer übergeben und eine mind LP 2-5 (muss also noch nicht fertig gestellt sein)? Beide Referenzen sollten mit Zuordnung Erweiterungs- und / oder Umbau- bzw. Modernisierungsmaßnahme.... sein. Richtig?
Antwort 2	Ja.
Frage 3	Ist es möglich, zwei Referenzen in Honorarstufe IV einzureichen? Oder ist dann die Mindestanforderung „ein Projekt, das Honorarzone III zuzuordnen ist“ nicht erfüllt?
Antwort 3	Ja, es ist möglich, zwei Referenzen in Honorarstufe IV einzureichen. Die Abfrage der Honorarzone zielt auf die Komplexität eines Bauvorhabens ab. Referenzprojekte, die in eine Honorarzone „größer/gleich III“ einzuordnen sind, erfüllen die o.g. Mindestanforderung.
Frage 4	Als ehemaliger Partner eines anderen Büros (unter anderem Namen) hat man das Urheberrecht an den damals erbrachten Referenzen, allerdings unter einem anderen Namen. Ist es möglich, eine solche Referenz anzugeben, auch wenn der Name des Büros heute ein anderer ist?
Antwort 4	Ja. In diesem Fall ist im Feld „Auftragnehmer bei Bietergemeinschaften“ der Name des beauftragten Büros einzutragen. Zusätzlich ist eine separate Erklärung einzureichen, aus der hervorgeht, wann der Bewerber aus dem Büro ausgeschieden ist, sodass nachvollziehbar wird, dass der Bewerber bis zum Abschluss des Projektes („Abschluss LPH 5 im Sinne HOAI 2013 §34“ und „Abschluss LPH 8 im Sinne HOAI 2013 §34 (mind. Übergabe an den Auftraggeber)“) als Partner in dem Büro fungierte.
Frage 5	Was sind die Abgabeleistungen der Wettbewerbsteilnahme? (die Frage bezieht sich auf grobe Angaben zur Plananzahl und ob ein Modell erforderlich sein wird?)
Antwort 5	Auf der Internetseite des Büros Fiebig Schönwälder Zimmer unter http://www.planungskultur.de/Ausschreibungen/Wettbewerbe/101%20Stadtbiblio%20Gransee/Stadtbibliothek%20Gransee.html befindet sich ein Link zur „Anlage 1 zur Bekanntmachung - Informationen. Ab Seite 5 dieser Anlage werden u.a. die geforderten Wettbewerbsleistungen aufgelistet.